TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3

VIETNAM ELECTRICITY

POWER GENERATION

JOINT STOCK CORPORATION 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Independence - Freedom – Happiness

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

EXTRAORDINARY INFORMATION DISCLOSURE

Kính gửi:

 - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh

To

- State Securities Commission

- Ho Chi Minh Stock Exchange

1. Tên tổ chức: Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần

Name of organization: Power Generation Joint Stock Corporation 3

- Mã chứng khoán/Stock code: PGV

- Địa chỉ trụ sở chính: Số 60-66 đường Nguyễn Cơ Thạch, Khu đô thị Sala, Phường

An Lợi Đông, Thành phố Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam.

- Head quarter: 60-66 Nguyen Co Thach Street, Sala Urban Area, An Loi Dong, Thu

Duc City, Ho Chi Minh City, Vietnam.

- Điện thoại/Phone: 028 3636 7449    Fax: 028 3636 7450

- Email: ir@genco3.evn.vn;

2. Nội dung thông tin công bố: Quyết định số 22/QĐ-HĐQT ngày 28/02/2025 của Hội

đồng quản trị Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP về việc thành lập Ban Quản lý dự

án EVNGENCO3 - chi nhánh Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần.

Content of disclosure: Decision No. 22/QĐ-HĐQT dated 28 February 2025 of the

Board of Directors of Power Generation Joint Stock Corporation 3 on the

establishment of the EVNGENCO3 Project Management Board - Branch of Power

Generation Joint Stock Corporation 3.

3. Thông tin này đã được công bố trên website Tổng Công ty vào ngày 28/02/2025 tại

địa chỉ: www.genco3.com; trang Quan hệ nhà đầu tư, mục Công bố thông tin.

This information was disclosed on the Corporation’s website on 28 February 2025,

as in the link: www.genco3.com, page Investor Relations, section Information

Disclosure.

mailto:ir@genco3.evn.vn
http://www.genco3.com/
http://www.genco3.com/

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn

chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin đã công bố.

We hereby certify that the information disclosed is true and correct, and bear the

full responsibility to the law.

Trân trọng./.

Yours sincerely./.

Đính kèm/Attachment:

- QĐ số 22/QĐ-HĐQT.

- Decision No.22/QĐ-HĐQT.

Nơi nhận:
- Như trên

- HĐQT/EVNGENCO3 (để báo cáo);

- Ban TGĐ/EVNGENCO3;

- Ban: KH, TH, PC/EVNGENCO3;

- Lưu: VT, TC&NS.

Recipients:

- As above;

- BOD/EVNGENCO3 (to report);

- BOM/EVNGENCO3;

- Depts: KH, TH, PC/EVNGENCO3;

- Archive: VT, TC&NS.

KT. TỔNG GIÁM ĐỐC

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

PP. PRESIDENT & CEO

VICE PRESIDENT

TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Quản lý dự án EVNGENCO3

- chi nhánh Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3 - CTCP

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội thông qua ngày 17

tháng 06 năm 2020;

Căn cứ Điều lệ hiện hành của Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần;

Căn cứ Nghị quyết Hội đồng quản trị - Phiên họp thứ 11 năm 2024 số 88/NQ-HĐQT

ngày 27/11/2024 của Hội đồng quản trị Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần;

Theo đề nghị của Tổng Giám đốc Tổng Công ty.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Quản lý dự án EVNGENCO3 - chi nhánh Tổng Công ty

Phát điện 3 - Công ty cổ phần.

1. Tên chi nhánh:

- Tên chi nhánh viết bằng tiếng Việt: Ban Quản lý dự án EVNGENCO3 - Chi

nhánh Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần.

-Tên chi nhánh viết bằng tiếng Anh: EVNGENCO3 Projects Management Board

- Branch of Power Generation Corporation 3.

- Tên chi nhánh viết tắt: EVNGENCO3-PMB.

- Tên gọi tắt: Ban Quản lý dự án EVNGENCO3.

2. EVNGENCO3-PMB là đơn vị hạch toán phụ thuộc (chi nhánh) của Tổng Công

ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần (EVNGENCO3), có con dấu riêng, được mở tài khoản

tại Ngân hàng, Kho bạc Nhà nước, hoạt động theo phân cấp và ủy quyền của

EVNGENCO3.

3. Địa chỉ chi nhánh: Số 60-66 đường Nguyễn Cơ Thạch, Khu đô thị Sala, phường

An Lợi Đông, Thành phố Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam.

4. Mô hình tổ chức quản lý:

- Giám đốc, các Phó Giám đốc, Kế toán trưởng.

- 06 Phòng chuyên môn, nghiệp vụ: (i) Hành chính-Lao động; (ii) Kinh tế-Kế

hoạch; (iii) Tài chính-Kế toán; (iv) Kỹ thuật-An toàn; (v) Vật tư-Thiết bị; (vi) Bồi

thường và Giải phóng mặt bằng (Tùy tình hình thực tế công việc theo từng giai đoạn để

thành lập Phòng chuyên môn, nghiệp vụ phù hợp).

- Ban điều hành dự án (thành lập theo quy mô, tính chất của từng dự án và địa bàn

triển khai các dự án khi được EVNGENCO3 phê duyệt).

2

 5. Ngành nghề kinh doanh:

- Hoạt động kiến trúc và tư vấn kỹ thuật có liên quan (ngành nghề kinh doanh chính).

Chi tiết: Tư vấn quản lý dự án, tư vấn lập dự án đầu tư xây dựng, tư vấn đấu thầu,

lập dự toán; tư vấn thẩm tra và giám sát thi công công trình nguồn điện và công trình

lưới điện đồng bộ các dự án nguồn điện; Tư vấn hoạt động chuẩn bị sản xuất cho các

nhà máy điện; tư vấn quản lý dự án; tư vấn lập dự án đầu tư xây dựng các công trình;

tư vấn đầu thầu, lập dự toán và giám sát thi công công trình viễn thông - công nghệ

thông tin, công trình dân dụng - công nghiệp.

-  Xây dựng công trình điện.

-  Xây dựng công trình kỹ thuật dân dụng khác.

Chi tiết: Thi công xây lắp các công trình xây dựng bao gồm: Xây dựng công trình

kỹ thuật dân dụng

- Hoạt động xây dựng chuyên dụng khác.

 (Tùy từng thời điểm và tình hình hoạt động, EVNGENCO3 có thể bổ sung cho

EVNGENCO3-PMB các chức năng nhiệm vụ khác mà pháp luật không cấm và phù hợp

với các ngành, nghề kinh doanh của EVNGENCO3).

Điều 2. Giám đốc EVNGENCO3-PMB (Người đứng đầu chi nhánh) có nhiệm vụ:

1. Tổ chức bộ máy quản lý EVNGENCO3-PMB có hiệu quả, đáp ứng các yêu cầu

theo quy định của Nhà nước, EVNGENCO3.

2. Thành lập các Phòng chuyên môn nghiệp vụ của EVNGENCO3-PMB với số

lượng phù hợp theo từng giai đoạn thực tế công việc; ban hành chức năng, nhiệm vụ các

phòng chuyên môn nghiệp vụ của EVNGENCO3-PMB; đảm bảo bộ máy và nhân sự tinh

gọn và hiệu quả phù hợp với nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Tổng Giám đốc Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần thực hiện các

thủ tục cần thiết để thành lập chi nhánh theo quy định của pháp luật.

Điều 4. Tổng Giám đốc, các Phó Tổng Giám đốc, Kế toán trưởng, Chánh Văn

phòng, các Trưởng ban Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần và các cá nhân có

liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- HĐQT/EVNGENCO3;

- Lưu: VT, TC&NS.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

VIETNAM ELECTRICITY

POWER GENERATION

JOINT STOCK CORPORATION 3

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Independence - Freedom - Happiness

No.: 22/QĐ-HĐQT

Ho Chi Minh City, 28 February 2025

DECISION

On the establishment of the EVNGENCO3 Project Management Board - Branch

of Power Generation Joint Stock Corporation 3

BOARD OF DIRECTORS

OF POWER GENERATION JOINT STOCK CORPORATION 3

Pursuant to Enterprise Law No.59/2020/QH14 approved by the National

Assembly on 17 June 2020;

Pursuant to the current Charter of Power Generation Joint Stock Corporation 3;

Pursuant to the Resolution No.88/NQ-HĐQT dated 27 November 2024 of the

Board of Directors of Power Generation Joint Stock Corporation 3 at the 11th meeting

in 2024;

At the request of the Corporation’s President & CEO.

DECISION

Article 1. Establishment of EVNGENCO3 Project Management Board -

Branch of Power Generation Joint Stock Corporation 3.

1. Branch Name:

- Name in Vietnamese: Ban Quản lý dự án EVNGENCO3 - Chi nhánh Tổng Công

ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần.

- Name in English: EVNGENCO3 Project Management Board - Branch of Power

Generation Corporation 3.

- Abbreviated Name: EVNGENCO3-PMB.

- Short Name: EVNGENCO3 Project Management Board.

2. EVNGENCO3-PMB is a dependent accounting unit (branch) of Power

Generation Joint Stock Corporation 3 (EVNGENCO3), with its own seal and

authorization for account opening at the banks and the State Treasury, operating

in accordance with the delegation of authority of EVNGENCO3.

3. Branch Address: No. 60-66 Nguyen Co Thach, Sala Urban Area, An Loi Dong

Ward, Thu Duc City, Ho Chi Minh City, Vietnam.

4. Organizational Structure:

- Director, Deputy Directors, Chief Accountant.

- 06 Departments: (i) Organization - Administration; (ii) Economics - Planning;

(iii) Finance - Accounting; (iv) Technology - Safety; (v) Materials - Equipment; (vi)

Compensation and Land Clearance. (Departments will be established according to the

actual requirements at different phases).

- Project Executive Boards (established according to the scale, nature, and location

of projects as approved by EVNGENCO3).

2

5. Business lines:

- Architectural and related technical consultancy (main business lines).

Details: Project management consulting, investment project planning, bidding

consultancy, cost estimation; verification and supervision of power plants and

transmission projects synchronized power projects; production preparation consulting

for power plants; Project management consulting; Investment project planning for

various construction projects; bidding, cost estimation, and supervision for

telecommunications, IT, civil, and industrial projects.

- Construction of power facilities.

- Construction of other civil engineering projects.

Details: Installation and construction of various civil engineering structures.

- Other specialized construction activities.

(Depending on the time and operating situation, EVNGENCO3 could supplement

EVNGENCO3-PMB with other functions and tasks that are not prohibited by laws and

are suitable for EVNGENCO3's business lines.)

Article 2. The Director of EVNGENCO3-PMB (Head of the Branch) is responsible for:

1. Organizing and managing EVNGENCO3-PMB effectively, complying with

State and EVNGENCO3 regulations.

2. Establishing professional departments within EVNGENCO3-PMB, ensuring an

optimized, efficient organizational structure aligned with assigned tasks.

Article 3. The President & CEO of Power Generation Joint Stock Corporation 3 shall

carry out the necessary procedures to establish the branch’s operation in accordance with

regulations.

Article 4. The President & CEO, Vice Presidents, Chief Accountant, Chief of Office,

Department’s Directors of Power Generation Joint Stock Corporation 3 and relevant

individuals shall implement this Decision./.

Recipients:

- As Article 4;

- BOD/EVNGENCO3;

- Archive: VT, TC&NS.

ON BEHALF OF THE BOARD OF DIRECTORS

CHAIRMAN

Dinh Quoc Lam

(signed & sealed)

		NGUYEN THI TRANG
	2025-03-01T07:31:54+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		NGUYEN XUAN HIEP
	2025-03-01T08:00:47+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		CHAU THI DUY LAN
	2025-03-01T08:30:42+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		NGUYEN THI THANH HUONG
	2025-03-01T16:50:39+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		PHAM NHAT KHUYEN
	2025-03-01T16:59:35+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		PHAM NHAT KHUYEN
	2025-02-28T22:28:48+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		NGUYEN THI TRANG
	2025-02-28T16:22:31+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		DO THI LE TRAN
	2025-02-28T16:24:46+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		LY MONG THE ANH
	2025-02-28T16:49:59+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		DINH QUOC LAM
	2025-02-28T22:23:29+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		NGUYEN THI TRANG
	2025-02-28T16:22:31+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		DO THI LE TRAN
	2025-02-28T16:24:46+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		LY MONG THE ANH
	2025-02-28T16:49:59+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		DINH QUOC LAM
	2025-02-28T22:23:29+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		PHAM NHAT KHUYEN
	2025-02-28T22:28:48+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		2025-03-01T20:29:48+0700
	TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3 - CÔNG TY CỔ PHẦN
	I am the author of this document